
matsuoka
写







22 日獣発第 138 号 
平成 22 年 8 月 6 日 

 
団 体 ・ 法 人  

代 表 者  様  

 
社団法人 日本獣医師会 
 会 長  山 根 義 久 

 
 

口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金について 

 

このたびは、本会において「口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義

援金」への募金をお願いしてきましたところ、御会におかれましては、

多額のご寄附を賜り厚くお礼申し上げる次第です。 

ご寄附いただきました義援金は総額で 4,054,984 円となりましたが、

寄附の内訳を付して宮崎県獣医師会の指定の口座へ送金いたしましたの

で、ご報告申し上げます。 

皆様方から寄せられた義援金は、宮崎県獣医師会において、今回の口

蹄疫発生により自らの職務をおいて現地の防疫活動支援に尽力していた

だいた産業動物診療獣医師の診療活動復興に活用いただくこととなりま

す。 

重ねて皆様方のご厚意に対し感謝申し上げます。 

 
 

 

 

本件のお問合わせ先 

 事業担当：駒田・長野 

 TEL 03－3475－1601 

 



22 日獣発第 138 号 
平成 22 年 8 月 6 日 

 
地方獣医師会会長 各位 

 
社団法人 日本獣医師会 
 会 長  山 根 義 久 
(公印及び契印の押印は省略) 

 
 

口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金について 

 

このたびの口蹄疫の発生に際しまして、本会より現地産業動物診療活

動の復興対応の取り組みを、平成 22 年 6 月 11 日付け 22 日獣発第 88

号をもってお願いしたところでありますが、「口蹄疫現地産業動物診療活

動復興支援義援金」の募金活動に関係各位が積極的に取り組まれました

ことに対し厚くお礼申し上げる次第です。 

宮崎県獣医師会あてに送金いただきました義援金は、宮崎県獣医師会

を通じ口蹄疫発生により自らの職務をおいて現地の防疫活動支援に尽力

していただいた産業動物診療獣医師の診療活動復興のために活用してい

ただくこととなります。 

このたびの募金活動への取り組みに重ねてお礼申し上げるとともに、

今後とも本会事業活動に関し、ご理解ご支援を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

 
本件のお問合わせ先 

 事業担当：駒田・長野 

 TEL 03－3475－1601 

 



22 日獣発第 138 号 
平成 22 年 8 月 6 日 

 
各獣医学系大学 

学長・学部長・学科長  様 

 
社団法人 日本獣医師会 
 会 長  山 根 義 久 
(公印及び契印の押印は省略) 

 
 

口蹄疫現地産業動物診療活動復興支援義援金について 

 

このたびの口蹄疫の発生に際しまして、本会より現地産業動物診療活

動の復興対応の取り組みを、平成 22 年 6 月 11 日付け 22 日獣発第 88

号をもってお願いしたところでありますが、「口蹄疫現地産業動物診療活

動復興支援義援金」の募金活動に関係各位が積極的に取り組まれました

ことに対し厚くお礼申し上げる次第です。 

宮崎県獣医師会あてに送金いただきました義援金は、宮崎県獣医師会

を通じ口蹄疫発生により自らの職務をおいて現地の防疫活動支援に尽力

していただいた産業動物診療獣医師の診療活動復興のために活用してい

ただくこととなります。 

このたびの募金活動への取り組みに重ねてお礼申し上げるとともに、

今後とも本会事業活動に関し、ご理解ご支援を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 本件のお問合わせ先 

 事業担当：駒田・長野 

 TEL 03－3475－1601 

 




